

सं.:1:05:428:I:कं.स.  
दिनांक: 07.09.2022

नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड लिस्टिंग विभाग, एक्सचेंज प्लाजा, बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पू), मुंबई-400 051	बंबई स्टॉक एक्सचेंज लिमिटेड, कॉर्पोरेट सेवा विभाग, मंजिल-25, पी. जे. टावर्स, दलाल स्ट्रीट, मुंबई-400 001
--	---

**विषय: सेबी (सूचीकरण बाध्यताएं और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 30 के अनुसार सूचना**

महोदय/महोदया,

सेबी (सूचीकरण बाध्यताएं और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 या विनियम 30 के अनुसार, हम 07.09.2022 को प्रकाशित समाचार पत्र नोटिस संलग्न कर रहे हैं, जिसमें वीडियो कॉफ्रेंसिंग ('वीसी') के माध्यम से बुधवार, 21 सितंबर 2022 को पूर्वाह्न 11:30 बजे (आईएसटी) आयोजित होने वाली कंपनी की आगामी वार्षिक आम बैठक (एजीएम) में विचार के लिए कंपनी के निदेशक के पद हेतु श्री मनोज शर्मा (डीआईएन 06822395) की उम्मीदवारी के प्रस्ताव संबंधी दिनांक 05.09.2022 के नोटिस की प्राप्ति के बारे में सदस्यों को सूचित किया गया है।

आपकी जानकारी एवं रिकॉर्ड हेतु प्रस्तुत।

धन्यवाद,

भवदीय,  
कृते पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(मनोहर बलवानी)  
मुख्य महाप्रबंधक एवं कंपनी सचिव  
[mb@pfcindia.com](mailto:mb@pfcindia.com)



## पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(एक महारत्न कंपनी)

पंजी. कार्यालय "ऊर्जाविधि", 1, बाराखंबा लेन, कर्नाट प्लेस, नई दिल्ली-110001, भारत

दूरभाष: +91-11-23556000 फ़ैक्स: +91-11-23512545

ईमेल-आईडी: investorsgrievance@pfcindia.com वेबसाइट: www.pfcindia.com

सीआईएन:- L65910DL1986G01024862

### सूचना

- कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 160, उसके अन्तर्गत अधिसूचित नियमों और कंपनी अधिनियम 2013 के अन्य लागू प्रावधानों के अनुपालन में, पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड के सदस्यों को एतद्वारा यह सूचित किया जाता है कि बुधवार, 21 सितंबर 2022 को पूर्वान्ह 11.30 बजे (आईएसटी) वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ("वीसी") के माध्यम से आयोजित होने वाली कंपनी की आगामी वार्षिक आम बैठक (एजीएम) में विचार हेतु कंपनी के निदेशक पद के लिए श्री मनोज शर्मा की उम्मीदवारी के संबंध में दिनांक 5 सितंबर, 2022 का एक नोटिस प्राप्त हुआ है।
- श्री मनोज शर्मा को भारत के राष्ट्रपति द्वारा विद्युत मंत्रालय के माध्यम से 29 अगस्त, 2022 से कंपनी के निदेशक (वाणिज्यिक) के रूप में नियुक्त किया गया और कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 161 के प्रावधानों के अनुसार, तत्पश्चात कंपनी के निदेशक मंडल द्वारा 29 अगस्त, 2022 से आगामी एजीएम तक पद पर बने रहने के लिए एक अतिरिक्त निदेशक के रूप में नियुक्त किया गया।
- 56 वर्षीय, श्री मनोज शर्मा विधि में स्नातक डिग्री (एलएलबी) सहित एक चार्टर्ड एकाउंटेंट हैं। ये 1990 में पीएफसी में शामिल हुए और निदेशक (वाणिज्यिक), पीएफसी के रूप में कार्यभार संभालने से पहले वाणिज्यिक प्रभाग के कार्यपालक निदेशक (प्रभारी) के रूप में कार्यरत थे। इन्हें विद्युत क्षेत्र में 30 से अधिक वर्षों का अनुभव है। पीएफसी में, इन्होंने संस्थागत मूल्यांकन और विकास, एंटीटी अप्रेजल, विधिक और प्रलेखन, कराधान, बजट, लेखापरीक्षा, वित्तीय विवरण और लेखापरीक्षा रिपोर्ट तैयार करना, वित्तीय विश्लेषण, संसाधन जुटाव, ऋण सिंडिकेशन और विद्युत क्षेत्र में वित्तीय/वाणिज्यिक पहलुओं पर परामर्शी कार्यों सहित कई क्षेत्रों और डोमेन को संभाला है। पिछले 3 दशकों के दौरान, ये ऋण नीतियों के निर्माण, वित्तीय विश्लेषण के लिए एक संगठित प्रारूप सहित मूल्यांकन का मार्गदर्शन करने, लागू नियामक और सांविधिक ढांचे के अनुपालन, मॉनिटरिंग शर्तों, संवितरण को सुविधाजनक बनाने, दबावग्रस्त लेखाओं के लिए समाधान तंत्र, आदि के लिए एक नीतिगत ढांचा तैयार करने सहित पीएफसी की ऋण परिसंपत्तियों के पूरे स्पेक्ट्रम से जुड़े रहे हैं। ये पीएफसी प्रोजेक्ट्स लिमिटेड और झारखंड इंफ्रापावर लिमिटेड के अध्यक्ष भी हैं। श्री शर्मा कंपनी के किसी अन्य निदेशक, प्रबंधक और अन्य केएमपी से संबंधित नहीं हैं।
- श्री मनोज शर्मा की निदेशक (वाणिज्यिक) के रूप में पूर्वोक्त नियुक्ति का प्रस्ताव रविवार, 18 सितंबर, 2022 (प्रातः 10:00 बजे आईएसटी) से लेकर मंगलवार, 20 सितंबर, 2022 (सायं 05:00 बजे आईएसटी) तक सदस्यों को एजीएम में रिमोट ई-वोटिंग/ई-वोटिंग के माध्यम से इलेक्ट्रॉनिक रूप से वोट करने में सक्षम बनाने वाली रिमोट ई-वोटिंग सुविधा में शामिल किया जाएगा।

कृते पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड

हस्ता/—

(मनोहर बलवानी)

मुख्य महाप्रबंधक एवं कंपनी सचिव

दिनांक: 05.09.2022

स्थान: नई दिल्ली

फ्लोर

1/अ

डी-ब

गीत

2) पं

मार्कि

रेड वि

सं. 3)

सेक्टर

टेक्नो

4/अ

रोहिण

वैल्यू

सं. 5)

सेंट्रल

एमबी

6/अ

डी-ब

प्रेशस

पंजीकृ

सेक्टर

उक्त

कम्पनी

सं. 2/

3/आ

4/आ

5/आ

कम्पनी

कम्पनी

और स

अधिनि

अगस्त

सुनवाई

14 अक

कोई भी

अपने स

और प

आवेदव

छठा त

के पास

यदि क

शपथप

याचिक

द्वारा नि

स्थान

दिनांक

10

बिजनेस स्टैंडर्ड दिनांक 07.09.2022



## POWER FINANCE CORPORATION LIMITED

(A Mahatna Company)

Regd. Office: Urjanidhi, 1, Barakhamba Lane, Connaught Place, New Delhi- 110001, India

Tel: +91-11-23556000, Fax: +91-11-23512545

Email-id: [investorsgrievance@pfcindia.com](mailto:investorsgrievance@pfcindia.com) Website: [www.pfcindia.com](http://www.pfcindia.com)

CIN:- L65910DL1986GOI024862

### NOTICE

1. Pursuant to Section 160 of the Companies Act 2013, rules notified thereunder and other applicable provisions of the Companies Act 2013, it is hereby notified to the members of Power Finance Corporation Limited that the company has received a notice dated 5th September, 2022 proposing candidature of Shri Manoj Sharma for the office of Director of the Company for consideration at the forthcoming Annual General Meeting (AGM) scheduled on Wednesday, the 21st September 2022 at 11.30 A.M (IST) through video conferencing ("VC").
2. Shri Manoj Sharma was appointed as Director (Commercial) of the Company by the President of India through Ministry of Power w.e.f. August 29, 2022 and as per the provisions of Section 161 of the Companies Act, 2013, was subsequently appointed by the Board of Directors of the Company as an Additional Director w.e.f. August 29, 2022 to hold office upto the ensuing AGM.
3. Shri Manoj Sharma, 56 years, is a chartered accountant with a degree in law (LLB). He joined PFC in 1990 and was working as Executive Director (In charge) of Commercial Division before assuming charge as Director (Commercial), PFC. He has more than 30 years of experience in power sector. In PFC, he has handled multiple areas & domains including institutional appraisal & development, entity appraisal, legal & documentation, taxation, budget, audit, preparation of financial statements & audit reports, financial analysis, resource mobilization, debt syndication and consultancy assignments on financial/commercial aspects in power sector. During the last 3 decades, he has been associated with entire spectrum of PFC's loan assets, covering formulation of lending policies, putting in place a policy framework to guide appraisal with a structured format for financial analysis, compliance with applicable regulatory and statutory frameworks, monitoring conditions, facilitating disbursement, resolution mechanism for stressed accounts, etc. He is also Chairman of PFC Projects Limited and Jharkhand Infrapower Limited. Mr. Sharma is not related to any other Director, Manager and other KMP of the Company.
4. The aforesaid appointment proposal of Shri Manoj Sharma as Director (Commercial), would be included in the remote e-voting facility commencing on Sunday, September 18, 2022 (10:00 A.M. IST) and ending on Tuesday, September 20, 2022 (05:00 P.M. IST) to enable the members to vote electronically through remote e-voting / e-voting at the AGM.

For Power Finance Corporation Limited

Sd/-

(Manohar Balwani)

CGM & Company Secretary

Date: 05.09.2022

Place: New Delhi

